Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.н пу=лёх.

ЙЫШЁНУ

__13.04.2009г.___    __152_ №
	[image: image1.jpg]

	Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__13.04.2009г.___    №__152_

	Об оформлении города Новочебоксарска Чувашской Республики в праздничные, памятные дни, дни проведения торжественных и иных мероприятий

В целях обеспечения общего порядка праздничного и тематического оформления города Новочебоксарска Чувашской Республики  и вывешивания флага Российской Федерации, флага Чувашской Республики и флага города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я ю:

1. Установить, что:

1.1.Праздничное и тематическое оформление города Новочебоксарска Чувашской Республики  обеспечивается в праздничные дни, памятные дни, дни проведения торжественных и иных мероприятий (далее – праздничные дни и дни мероприятий) в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.

1.2. Готовность праздничного оформления для предприятий потребительского рынка и услуг, учреждений и предприятий, подведомственным городским структурам, устанавливается за 7 дней до праздничной даты, к Новому году – 1 декабря. Демонтаж праздничного и тематического оформления города Новочебоксарска Чувашской Республики осуществляется на следующий день после даты праздника, дня мероприятий, новогоднего оформления – 15 января.
1.3. Использование в праздничном и тематическом оформлении города государственной и муниципальной символики (изображений Государственного герба и Государственного флага Российской Федерации, герба и флага Чувашской Республики, герба и флага города Новочебоксарска Чувашской Республики) осуществляется в установленном законом порядке.

1.4. Вывешивание Государственного флага Российской Федерации, флага Чувашской Республики и флага города Новочебоксарска Чувашской Республики в праздничные дни и дни мероприятий осуществляется в установленном законом порядке и в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.

2.Руководителям структурных подразделений администрации города Новочебоксарска, муниципальных учреждений и предприятий города Новочебоксарска обеспечивать праздничное и тематическое оформление подведомственных территорий, фасадов жилых домов и административных зданий, организаций.
3. Отделу информационного обеспечения и информатики администрации г.Новочебоксарска обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации и на сайте администрации города Новочебоксарска.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Новочебоксарска С.П. Кашаева.

	Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

	   В.П. Артемьев

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы администрации

города Новочебоксарска

_______________С.П.Кашаев

«___»___________2009г

Заместитель главы администрации города Новочебоксарска

по экономическому развитию и финансам

_______________А.Н.Петров

«___»___________2009г.

Заместитель главы администрации города Новочебоксарска

по социальным вопросам
_______________В.П.Матвеев

«___»___________2009г.

Начальник юридического отдела администрации

города Новочебоксарска

_______________М.В.Репкин

«___»___________2009г.

Начальник МУ «Архитектурно-градостроительное управление»

города Новочебоксарска

________________О.А. Улангин

«___»___________2009г.
	п Приложение № 1

к постановлению Главы

администрации города Новочебоксарска

Чувашской Республики

от «___» _________ 2009г. № ___

Перечень праздничных, памятных дней, дней проведения торжественных и

иных мероприятий, к которым на территории города обеспечивается

праздничное и тематическое оформление

1.Новый год (1-5 января);

2. Рождество Христово (7 января);

3. День защитников Отечества (23 февраля);

4. Международный женский день (8 Марта);
5. День космонавтики (12 апреля);

6. Праздник Труда (1 Мая);

7. День Победы (9 Мая);

8. День России (12 июня);

9. День Республики (24 июня);

10. День народного единства (4 ноября);

11. День города Новочебоксарска (18 ноября).
	Приложение № 2

	к постановлению Главы

	администрации города Новочебоксарска

	Чувашской Республики

	от «___» _________ 2009г. № ___

Перечень праздничных, памятных дней, дней проведения торжественных и

иных мероприятий, к которым на территории города обеспечивается

вывешивание Государственного флага Российской Федерации,

флага Чувашской Республики и флага города Новочебоксарска Чувашской Республики
1. День государственных символов Чувашской Республики (19 апреля);

2. Праздник Труда (1 Мая);
3. День Победы (9 Мая);

4. День России (12 июня);

5. День Республики (24 июня);

6. День Государственного флага Российской Федерации  (22 августа);
7. День народного единства (4 ноября);

8. День города Новочебоксарска(18 ноября);

9. Выборы в органы государственной власти и органы местного самоуправления.

В праздничные дни и дни мероприятий осуществляется единый порядок вывешивания Государственного флага Российской Федерации,  флага Чувашской Республики и флага города Новочебоксарска Чувашской Республики:

- монтаж обеспечивается до 18:00 в день, предшествующий праздничному дню и дню мероприятий;

- демонтаж – до 9.00 на следующий день после даты праздника, дня мероприятий.